2023年3月9日
各 位
                                  会社名  河西工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 半谷 勝二
(コード番号：7256 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 篠田 洋平
（ＴＥＬ：0467-75-1125）

2023年 4月 1日付組織改正及び役員・管理職 人事異動に関するお知らせ

標記の件、下記の通り実施いたします。

      記

１．組織改正の背景と概要

 1.生産本部の再編

 （1）現行の生産本部から生産技術機能を分離独立し、「生産技術本部」とする。

 （2）生産技術を除いた機能を新たに「生産戦略本部」として組織する。

 （3）生産技術ｾﾝﾀｰおよび生産戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟは廃止する。

 2.ｸﾞﾙｰﾌﾟ格の組織呼称を統一

 （1）R&D ｾﾝﾀｰの組織呼称を「R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ」に変更する。

 3.営業本部内の組織変更

 （1）営業部を、担当する顧客別に第1営業部と第2営業部に分割する。

 （2）事業統括部を、「ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｾｰﾙｽ&ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部」に名称変更する。

２．役員異動
氏名 現 職 異動等

役職 担当 役職 担当

池田 誠 常務役員 営業本部 本部長 常務役員
営業本部 本部長

兼）第1営業部 部長

石井 康氏 執行役員
中国地域生産担当、広州河西汽車

内飾件有限公司 副総経理
執行役員

中国地域生産担当、広州河西汽車内飾件有

限公司副総経理、武漢河達汽車飾件有限公

司総経理

松本 徹 執行役員
生産技術ｾﾝﾀｰ担当

兼）工法開発部 部長
執行役員 生産技術本部 本部長

下原 敬 執行役員

生産本部 本部長

兼）生産戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

兼）生産企画部 部長

執行役員
生産戦略本部 本部長

兼）生産企画部 部長

宮内 祐樹 理事
欧州地域統括担当、KASAI UK

LTD.代表取締役社長
執行役員

欧州地域統括担当、KASAI UK LTD.代表取締

役社長、Kasai (Germany) GmbH代表取締役

社長

平井 一男 常務役員
東風河西（大連）汽車飾件系統有

限公司総経理

退任

東風河西（大連）汽車飾件系統有限公司総

経理

佐藤 英明 執行役員
北米地域生産担当

兼）生産技術ｾﾝﾀｰ担当
退任

篠田 洋平 執行役員

人事総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当、環境管理統

括責任者、個人情報統括管理者

兼）総務部 部長

退任

（2023年4月1日付）

３．理事異動
氏名 現 職 異動等

役職 担当 役職 担当

中村 滋 理事
品質保証部担当、品質保証管理責

任者
理事

品質保証部担当、品質保証管理責任者
兼)品質保証部 部長

太田 潤 部長 事業戦略部 部長 理事
事業戦略部担当、
兼)事業戦略部 部長

（2023年4月1日付）

４．管理職異動
氏名 現 職 異動等

砂田 泰弘
KASAI TECK SEE CO., LTD. (THAILAND)出向

（管理職待遇）兼)営業部 部長

KASAI TECK SEE CO., LTD. (THAILAND)出向（管理

職待遇）

七五三 宗利 営業部 主管 兼)事業統括部 部長
第2営業部 部長

兼)ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｾｰﾙｽ&ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部 部長

田中 康晋 R&D ｾﾝﾀｰ ｾﾝﾀｰ長 兼)第2設計開発部 部長 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

太田 勝祥
第2設計開発部 主管 兼)第2設計開発部 主

担
第2設計開発部 部長

岡田 広行 工法開発部 主管 工法開発部 部長

（2023年4月1日付）

 以上